[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14 мая 2018  №  1741
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 11.05.2017г. № 2039
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. № 4952 «Об утверждении Положения
о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 11.05.2017г. № 2039 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год»:

- раздел 11 паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково
на 2017 год» читать в новой редакции:

	11. Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017 год составит всего:
59080,33 тыс. руб., из них:
49458,58 тыс. руб., из федерального бюджета

9420,72 тыс. руб., из областного бюджета

201,03 тыс.руб., из бюджета МО г.Балаково

- раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
на 2017 год составит всего:
59080,33 тыс. руб., из них:
49458,58 тыс. руб., из федерального бюджета

9420,72 тыс. руб., из областного бюджета

201,03 тыс.руб., из бюджета МО г.Балаково.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы отражены в приложении № 3 к муниципальной программе.»;

- раздел 8 паспорта подпрограммы 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции:

	8. Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково» на 2017 год составит всего:

39402,87 тыс. руб., из них:

32972,39 тыс. руб., из федерального бюджета

6280,48 тыс. руб., из областного бюджета

150,00 тыс.руб., из бюджета МО г.Балаково

- раздел 8.1.4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции:
«Основное мероприятие 1.1 Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»;

- раздел 8.1.6 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции:
«Объем финансирования подпрограммы обоснован сметной документацией, договорными обязательствами, муниципальным заданием.

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково» на 2017 год составит всего:

39402,87 тыс. руб., из них:

32972,39 тыс. руб., из федерального бюджета
6280,48 тыс. руб., из областного бюджета

150,00 тыс.руб. из бюджета МО г.Балаково.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к Программе»;
- раздел 8 паспорта подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции:

	8. Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково» на 2017 год составит всего:

19677,47 тыс. руб., из них:

16486,19 тыс. руб., из федерального бюджета
3140,24 тыс. руб., из областного бюджета

51,03 тыс.руб., из бюджета МО г.Балаково

- раздел 8.2.4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» дополнить основным мероприятием 2.2:

«Основное мероприятие 2.2 Благоустройство парковых зон общего пользования муниципального образования город Балаково»;

- раздел 8.2.6 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково» муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции:
«Объем финансирования подпрограммы обоснован сметной документацией, договорными обязательствами, муниципальным заданием.

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково» на 2017 год составит всего:

19677,47 тыс. руб., из них:

16486,19 тыс. руб., из федерального бюджета
3140,24 тыс. руб., из областного бюджета

51,03 тыс.руб., из бюджета МО г.Балаково.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к Программе»;
- приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать в новой редакции согласно приложению № 1;
- приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Балаково на 2017 год» читать
в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ П.С.Канатова.
Глава Балаковского

муниципального района

         А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования  город Балаково на 2017 год»
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации  программы и основного мероприятия

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Связь с показателями муниципальной программы  (подпрограммы)

	Подпрограмма 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково»

	1
	Основное мероприятие 1.1 Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МКУ «УДХБ»
	2017г.
	2017г.
	-благоустройство придомовых территорий МКД -19 ед. в 2017 году.
	Отсутствие мотивации
для благоустройства дворовых территорий, повышение уровня не благоустроенных дворовых территорий
	Показатель 1

	Подпрограмма 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково»

	2
	Основное мероприятие 2.1 Реализация проекта по благоустройству территории общего пользования, расположенной по адресу:г. Балаково, пересечение ул. Трнавская и Проспект Героев, район магазина «Колосок»
	МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	2017г.
	2017г.
	-обустройство мест массового отдыха, 1 шт в 2017г.
	 Повышение уровня не благоустроенных  территорий
	Показатель 2

	2
	Основное мероприятие 2.2 Благоустройство парковых зон общего пользования муниципального образования город Балаково
	МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	2017г.
	2017г.
	-обустройство мест массового отдыха, 1 шт в 2017г.
	 Повышение уровня не благоустроенных  территорий
	Показатель 2

Заместитель главы администрации БМР по строительству и развитию ЖКХ

П.С.Канатов
Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования  город Балаково на 2017 год»
 (наименование муниципальной программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)

тыс.руб.
	в том числе по годам реализации

	первый  год 2017г.

	 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования  город Балаково на 2017 год»
	МКУ «УДХБ»; МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	всего
	59080,33
	59080,33

	федеральный бюджет
	49458,58
	49458,58

	областной бюджет
	9420,72
	9420,72

	бюджет МО г. Балаково
	201,03
	201,03

	Подпрограмма 1 «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Балаково»
	МКУ «УДХБ»;
	всего
	39402,87
	39402,87

	федеральный бюджет
	32972,39
	32972,39

	областной бюджет
	6280,48
	6280,48

	бюджет МО г. Балаково
	150,00
	150,00

	Основное мероприятие 1.1 «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МКУ «УДХБ»
	всего
	39402,87
	39402,87

	федеральный бюджет
	32972,39
	32972,39

	областной бюджет
	6280,48
	6280,48

	бюджет МО г. Балаково
	150,00
	150,00

	Подпрограмма 2 «Обустройство мест массового отдыха муниципального образования город Балаково»
	МКУ «УДХБ», МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	всего
	19677,47
	19677,47

	федеральный бюджет (прогнозно)
	16486,19
	16486,19

	областной бюджет
	3140,24
	3140,24

	бюджет МО г. Балаково
	51,03
	51,03

	Основное мероприятие 2.1 Реализация проекта по благоустройству территории общего пользования, расположенной по адресу:г. Балаково, пересечение ул. Трнавская и Проспект Героев, район магазина «Колосок»
	МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	всего
	18768,62
	18768,62

	федеральный бюджет
	15729,04
	15729,04

	областной бюджет
	2996,02
	2996,02

	бюджет МО г. Балаково
	43,57
	43,57

	Основное мероприятие 2.2 Благоустройство парковых зон общего пользования муниципального образования город Балаково
	МБСПУ «Комбинат благоустройства»
	всего
	908,84
	908,84

	федеральный бюджет
	757,16
	757,16

	областной бюджет
	144,22
	144,22

	бюджет МО г. Балаково
	7,47
	7,47

Заместитель главы администрации БМР по строительству и развитию ЖКХ

П.С.Канатов